Domini Domini Gratosissimi!

Ad Exellentias Illustritatesque V-as sub 22-da Martij a. c. humillime retulimus Capitaneum olim Militum non Legionariorum *Eliam Birt*, denuo quem-

admodum sex annis ab Anno scilicet 1750. usque Annum 1746. duo vasa vini valachici in domesticam necessitatem inferri p(rae)tendisse, id, quod eidem vero denegaverimus cum 6. illis annis penes altissimum Cae-o R. Rescriptum Libertate illa gavisus fuisset, nunc vero novam ejusmodi Cae-o Reg. indulgentiam haud produxisset, eundemque Cibinium quesitaturum abivisse, qua ratione tandem duo illa vini vasa, nec non currus doliolis certae cuid. viduae propriis mandante Titt. D-no Generali Libero Barone ab *Albersdorff* hujate commendante in suburbium Bolgarszeg pervenerint. Excellentiae vestrae Illustritatesque V-ae ex annexa specie facti perspicere gratiosissimi dignent, in humillima supra dicta n-a informa(ti)one breviter saltem mentionem feceramus, quod nemini Suburbialium incolarum sine distinctione Nationum sive sit Saxo, sive Valachus vinum in domesticam etiam necessitatem nisi e cauponis multo minus pro educillatione permittatur exceptis illis, qui proprias in Valachia possident vineas, inter quos exauctoratus capitaneus quoque *Birt* numerandus quorum unicuique in domesticam necessitatem certa vini quantitas indulgeri soleat, brevi huic enarrationi modo addimus nec ipsis civibus a multo retro Annis promiscue vinum in domesticam necessitatem inferre licuisse, imo omnes cives vini educillatione quaestum exercentes, p(rae)ter ordinariam eorund. contributionis quottam aliam etiam taxam pependisse circa quantatitem vini hodie dum limitatos jam cives loco illius taxae, intro-

ducto novo contribuendi systemate taxam solvunt in civitate domor(um) cum beneficio educilli aestimatorum, quodsi e contrario Mercatoribus in Suburbio Bolgarszeg habitantib(us) contra spem, et opinionem n-am in domesticam necessitatem vinum pro lubitu eorund. concederet. non videmus qua ra-one id Saxonib(us) in tribus Suburbiiis potiori Jure gaudentibus vetare possemus? Sed quantae tunc forent intervisiones, cui bono civium educillandi facultas si ea, re ipsa gaudere haud possent, ut lucrum hujati publico e cauponis civitatis cessans taceamus. Equidem saepe commemorati Mercatores Bolgarszegienses ab exordio hujus saeculi p(rae)sertim A-o 1753. usque A. 1738. nec non A. 1751. in querimoniis suis contra nos injustissimis tam apud Exelsum Reg. Gubernium, quam etiam apud Augustissimam Aulam, de quibus controversiis volumina in Archivo Gub-li reperiuntur, inter reliqua liberam vini in domesticam necessitatem sollicitaverunt invectionem, quam hactenus vero adepti haud sunt, allegant illi in recentioribus suis querelis apud Exelsum Reg. Gubernium ad quas proxime futuro cursore publico, quamvis humillima informatio nobis demandata non sit, nec non ad manditum respondebimus (Privilegium, potius Protectionale nuncupandum) dd. 16-ta 7-br. 1701. ab Augustissimo Imperatore *Leopoldo* Gloriosissimae Memoriae ipsis impertitum, et per Exelsam Cameram Aulicam emanatum, cujus vigore licentiam illam vini inferendi habere putant. Protectionale autem hocce intra triginta, et non nullos Annos

usque ad annum 1735. n. prodixerunt, multo minus istud secund. Leges Patriae unquam in Comitibus publicatum est consequenter omnem vini, ac vigorem amisit, Augustissimi insuper Imperatoris **Leopoldi** piissima Mens nunquam fuit Juribus civium quidpiam derogandi id quod e sequentibus in dicto protectionali contentis expressionibus luculenter patet: Salva tamen praeemptione Civium, qui Jure indigenatus gaudent, item puncto 2-do modo nullum subversetur praejudicium civium nostrorum, item puncto 4-to Reservata semper Civibus indigenis prioritate Juris indigenatus etcet. Proinde satis clarum est, quod Mercatores Suburbii Bolgarszeg aut ejusdem inhabitatores nullum Jus vinum ad sua Domicilia ferendi habeant et quidquid iisd. indulgeretur precario accipiant. Igitur etiam **Eliam Birt** A. 1750. et 1753. Licentiam per tres Annos continuos duo vini vasa anuatim inferendi per Rescripta Regia obtinuisse, quae secus opus n. habuisset jam vero iste exauctoratus capitaneus nullum novum exhibuit C-ae Reg. Rescriptum super denuo inferendis duobus vini vasis verum ordinationem saltem Excelsae camerae Aulicae ad Excelsimum D-num Thesaurarium sonantem in qua solum modo de Tricesima denuo est, adjecta clausula, quod si dubitas tamen quodam observaret. Excelsae Camerae incognita Eadem de ista esse informandam. Qua ordinatione itaque **Elias Birt** Licentiam illam qua 6. Annis gavisus est neququam de novo impetravit, consequenter nec hujus Tit.

D-nus G-ralis Liber Baro ab *Albersdorfen* ullo Jure eand. impertiri poterat.

Quæ cum ita sint Excellentiss, Illustriatibusque v-ris humillime instamus quatenus efficaci sua interpositione efficere gratiosissime dignent. ut Exauctorato illo Capitano *Birt* venditio duorum illorum vini vasorum, aut in civitate ejusmodi hominibus, qui jure vina inferendi gaudent, aut extra Civitatem, et suburbia damandet, cum iste jam non nulla in domesticam suam necessitatem invexit vini doliola. Insuper ab Excell-mo D-no Comendante G-rali hujati Tit. D-no G-rali injungatur, quo deinceps ab ejusmodi violationibus Jurium nostrorum desistat, nec se in res civiles immisceat. In reliquo profundo venerationis cultu perseveramus.

Excellentiar(um) Ill(ustri)tatumque v-rar(um)
Coronae die 5-a Aprilis 1761.

humillimi servi

Magistratus Coronensis.

XLII.

1761.

Obșteea din Șchei să adresează guvernatorului în afacerea cu magistratu.

Excellentissime Domine Comes Gubernator Regie, Excelsum item Gubernium Regium, Domini Domini Gratosissimi!

In supplicibus quas ad Excelsum Regium Gubernium Anno p(ae)senti 1761. Die 5-ta Martij submissee porrexeramus precibus, nostras ab Amplissimo Magistratu Coronensi oppressiones Excelso Gubernio Regio Satis declaraveramus, qualiter nimirum Juribus nostris involare, media vivendi nobis eripere, ac gremio suo per omnia excludere velle praelaudatus Magistratus dominando non intermitteret; qualiter denique Scholae nostrae ad latus Templi olim situatae, sed per injurias Temporum jam ruinatae, restaurationem et Vini ex Valachia pro Domestico usu afferendi facultatem contra ordinationes Regias, et Divorum Regum Indulta, interdixerit, et praepe-diverit; quae omnia ut per particularia in longum et latum amplius Excelso Gubernio Regio enumeremus, necess(ari)um non censemus.

Dignabatur eotum, Excelsum Gubernium Regium ad mentionatas nostras preces, a p(rae)laudato Amplissimo Magistratu Coronensi, de illis quae a nobis

quaerulose Exposita fuerunt, Informationem Expetere; quae tamen ejusdem Magistratus Informatio intuitu Expositarum a nobis oppressionum, nondum tota Excelso Gubernio Regio submissa est, ea fors intentione, ut subinde nobis Dominari, et amplius opprimere non intermittant, nos vero interea taedium verum nostrarum et oppressionum medelam quaerendi invadat. Quoniam vero p(rae)laudatus Amplissimus Magistratus per Delegatos suos jam diu hic Loci p(rae)sens est, hinc:

Supplices Excelsum Gubernium Regium oramus, dignetur p(rae)laudato Magistratui ex attributa sibi Autoritate serio demandare, quatenus desideratam ad preces nostras iisdemque insertas querelas Informationem quantoocius Submittere non intermittat, ut nos etiam rebus nostris meliorandis et oppressionibus medendis medio Excelsi Gubernii Regii apud Clementiam Regiam faciliores reddi queamus, ubi Excelsi Gubernii Regii Paternis eatenus monitis et Commissionibus ac ordinationibus obsecundare renuerent. Quod dum spe firma ab Excelso Regio Gubernio iterata vice humilime oramus, intemerata fidelitate et perenni obsequio manemus

Excellentiae Vestrae

et

Excelsi Regii Gubernii

humilimi et devinctissimi famuli Universi Quaestores Graeci Bolgarsægienses.

XLIII.

1761. Aprile 22.

*Rezoluția guvernului la adresa obștiî din Șchei,
de sub XLII.*

R e s o l u t i o.

Siquidem Anno adhuc 1752. Bolgarszegiensium Incolarum gravamina in p(rae)senti Libello recapitulata cum Replica Magistratus Coronensis, et Reflexionibus Gubernij ad singula puncta appositis Augustissimae Aulae per R. Gubernium Repraesentata sint, exputare, aut sollicitare debent supplicantes Regiam Resolutionem, sine qua, gubernium aliud, quam quae dicto Anno 1752. repraesentavit, et respective quoad inductionem vini determinavit, in (prae)sens concludere non potest. E. Regio Pr.-patus Tran(silva)niae gubernio Cibinij die 22-da Aprilis Anno Domini 1761. Extradat per

Th. Monos. gub. secr.

XLIV.

1773. Iunie 6. n. (?)

Locuitorii din Scheiu—Braşovului să plîng la împăratul Iosif II în contra magistratului. (trad. după lat.)

Copiia

Înstanţii ceî ce s-au dat înainté préputernicului împărat *Iosif* secundus, pentru gravamenurile ale obştiî şi a tot oraşulă nostru.

De pă latinéşte tălmăcită rumănéşte.

Préînălţată chiesaro-crăiască mărire !

Doamne, Doamne noao fireşte prémilostive !

Măririi tale ceî préputernice din ghenunchie cu mare durere a inimii noastre ne jeluim.